MUNICÍPIO DE

PLANALTO

MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°
275/2022, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 076/2022, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e

vinte e três, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO LINK LTDA, neste ato
representada por sua Administradora Sra. JOSLEI MARISTELA HARTMANN,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n° 275/2022, firmado
entre as partes em data de 10 de outubro de 2022, cujo objeto é a contratação de
empresa visando a aquisição de materiais de higiene, limpeza para uso de todas as
Secretarias do município de Planalto-PR., nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 1.474,00 (um mil e quatrocentos e setenta e quatro
reais), pertinente ao Contrato Administrativo n" 275/2022, celebrado entre as partes
em data de 10 de outubro de 2022, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo
como importe o valor de R$ 89.618,10 (oitenta e nove mil, seiscentos e dezoito reais e
dez centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 94.194,10 (noventa e
quatro mil, cento e noventa e quatro reais e dez centavos).
Item Objeto Quant. Unid. Valor

ninitário

Valor total

125 Filtro para coar café cx com 30
unidades n" 103

97 SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE PARA

FREEZER. Material:

polietileno. Capacidade: 2 kg.
Rolo com 100 unidades.

100 SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE PARA

FREEZER. Material:

polietileno. Capacidade: 7 kg.
Medidas aproximadas
35x50cm. Rolo com 100

unidades.
TOTAL

ROLO

LROLOl

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTfUTIVO 275/2022 Página 1

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planaito.pr.gav.br

MUNICÍPIO DE Praça São Francisco de Assis, 1583
PLANALTO 85750-000 PLANALTO - PARANA

total contratado na importância R$ 94.194,10 (noventa e quatro mil, cento e noventa e
quatro reais e dez centavos).

CLAUSULA TERCEIRA; Fica alterada a Cláusula Sétima (dos prazos), prorrogando
o prazo de vigência por 03 (três) meses, finalizando em 10/01/2024.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

bOiZ C'
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

jÓsÍeI MARISTELA HARTMANN
Supermercado Link Ltda.

Testemunhas:

/I

EDERSON ALTINO KOBS CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM
RG n'' 7.392.781-7 /PR RG n" 6.772.151-9/PR

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 275/2022 Página 2